Общество с ограниченной ответственностью
«Clubtk.ru»

ПРИКАЗ № 12-адм

г. Санкт-Петербург                                                  "09" января 2020 г.

Об утверждении норм расхода топлива
[bookmark: _GoBack]
С целью упорядочивания расхода горюче-смазочных материалов и подтверждения обоснованности включения в состав затрат по налогу на прибыль стоимости израсходованных топлива и горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ), руководствуясь Распоряжением Минтранса РФ от 14.03.2008 N АМ-23-р "О введении в действие Методических рекомендаций "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте"

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Установить с 09 января 2020 г. следующие нормы расхода топлива для автотранспорта ООО «Clubtk.ru»

	N п/п
	Марка, гос. N автотранспортного средства
	Норма расхода топлив (л/100 км)

	В зимний период (ноябрь - март)
	В летний период
(апрель-октябрь)

	1
	2
	3
	4

	1
	УАЗ-3163-10 «Патриот» А546МУ
	14,8
	13,5

	2
	Audi A 6 B321КА
	14,4
	13,1

	3
	Opel Vectra С789ЛО
	9,2
	8,4

    2.  Главному механику Воронцову В. В. обеспечить экономный расход топлива и ГСМ в пределах установленных норм.
    3. Главному бухгалтеру   Смирновой В. Ф. обеспечить ведение документации по эксплуатации указанных автотранспортных средств и учета затрат на их содержание.

    Генеральный директор                    Воронов                             А. В. Воронов

    С приказом ознакомлены:
                                 09.01.2020 г.           Смирнова                  Смирнова В. Ф.
                                 09.01.2020 г.           Воронцов                    Воронцов В. В.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2